
  نیمکت خبر

تصمیم‌گیری در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس

تکلیفی درباره جذب داوطلبان پزشکی پذیرش‌نشده به دانشگاه آزاد محول نشد
یکشـنبه عصر، کمیسـیون اصل ٩٠ مجلس شـورای اسلامی با حضور نمایندگان، رئیس 

سـازمان سـنجش آمـوزش کشـور، قائم‌مقـام معاونـت آموزشـی وزارت بهداشـت، درمـان و 

آموزش پزشـکی، برخی معاونان و مدیران دانشـگاه آزاد اسلامی و تعدادی از خانواده‌های 

داوطلبـان رشـته‌های پزشـکی دانشـگاه آزاد اسلامی تشـکیل جلسـه داد؛ جلسـه‌ای کـه 

بـرای بررسـی اعتـراض خانواده‌هـای ایـن داوطلبـان بـود. در ایـن جلسـه کمیسـیون اصل 

90 هیـچ تکلیفـی دربـاره جـذب داوطلبان پذیرش‌نشـده در »اعلام ١١ مهرمـاه« مربوط به 

دانشـجویان رشـته‌های پزشـکی به دانشـگاه آزاد اسلامی محول نکرد. با این حال برخی 

رسـانه‌ها دیروز از قول نایب‌رئیس کمیسـیون اصل 90 مدعی شـدند دانشگاه آزاد اسلامی 

ممکـن اسـت موظـف بـه جبـران خسـارت به‌صـورت پذیـرش دانشـجویان در رشـته‌های 

قبول‌شـده شـود. این در حالی اسـت درصورتی که دانشـگاه ظرفیت خالی داشـته باشـد، 

این ظرفیت‌ها به داوطلبانی که در سـال ٩٧ فرم شـماره ١٥ را تکمیل کرده و تراز بالاتری 

در هـر رشـته‌محل دارنـد، اختصـاص خواهـد یافـت.  جزئیـات کامـل ایـن جلسـه را دکتـر 

طهماسـب کاظمـی کـه نماینـده دانشـگاه در ایـن جلسـه بـود، این‌طور نقل می‌کنـد:‌ »در 

این جلسه، کمیسیون اصل ٩٠ از دانشگاه آزاد اسلامی خواست اطلاعات پذیرفته‌شدگان 

رشـته‌های علوم پزشـکی در سـال ٩٧ را به کمیسـیون ارائه کند تا ضمن بررسـی اطلاعات، 

از رعایت عدالت در اقدامات دانشـگاه مطمئن شـود. مسـئولان دانشـگاه آزاد اسلامی نیز 

اعلام کردنـد همان‌طـور کـه پیـش از ایـن، تمـام داده‌های ایـن داوطلبان را به کمیسـیون 

آمـوزش و تحقیقـات تحویـل داده، آنهـا را بـه کمیسـیون اصل ٩٠ هم تحویـل خواهد داد.« 

نماینده دانشگاه آزاد اسلامی در این جلسه صراحتا اعلام کرد: »هیچ خدشه‌ای به رعایت 

عدالت در پذیرش داوطلبان رشـته‌های پزشـکی براسـاس قوانین کشـور در سـال ٩٧ وارد 

نیسـت.« بـه گفتـه او، دانشـگاه دو روز بعـد از اعلام نتایـج رشـته‌های علوم پزشـکی در ١١ 

مهرمـاه، نتیجـه را مـردود اعلام کـرد. 23 مهرمـاه پس از پردازش مجـدد، نتایج قبولی‌های 

رشـته‌های پزشـکی منتشـر شـد و بـا اعلام تکمیل‌ظرفیـت ١١ آبان و پر شـدن ظرفیت‌ها، 

بحث پذیرش دانشـجویان رشـته‌های پزشـکی سـال ٩٧ خاتمه پیدا کرد. در ١٨ آذرماه نیز 

نقل‌وانتقال برخی دانشـجویان از یک رشـته‌محل به رشـته‌محل‌های درخواسـتی براساس 

تراز قبولی آنها انجام و پرونده این موضوع در دانشـگاه بسـته شـد.  آن‌طور که طهماسـب 

کاظمـی می‌گویـد، افـرادی کـه بـه اعضای کمیسـیون اصل ٩٠ مراجعه کرده‌اند، کسـانی 

هسـتند که اصرار دارند در رشـته‌محل اعلام‌شـده ١١ مهرماه پذیرش شـوند؛ درخواسـتی 

که اجابت آن از سـوی مسـئولان دانشـگاه مقدور نخواهد بود. دلیل آن هم روشـن اسـت. 

نماینـده دانشـگاه آزاد اسلامی در جلسـه کمیسـیون اصـل 90 دربـاره ایـن دلیـل توضیح‌ 

داد: »بدون‌شـک تـراز ایـن دسـته از افـراد برای رشـته‌های پذیرش‌شـده در اعلام نتایج ١١ 

مهرمـاه کافـی نبـوده، چراکـه اگـر تراز آنهـا به‌اندازه کافـی بالا بود، درصورت انتخاب رشـته 

در تکمیل‌ظرفیت‌هـای قبلـی پذیرفته می‌شـدند.«

ظرفیت دانشگاه در تمام رشته‌ها -جز در چند رشته‌محل محدود- تکمیل است

از طرفـی بـه گفتـه او، قبولـی داوطلبـان منوط به ظرفیت ایجادشـده در دانشـگاه اسـت؛ 

در حـال حاضـر ظرفیـت دانشـگاه در تمـام رشـته‌ها -جز در چند رشـته‌محل محـدود- به 

کلـی تکمیـل بـوده و امـکان جـذب دانشـجوی بیشـتر وجود نـدارد. موضـوع دیگری که 

طهماسـب کاظمـی بـه آن اشـاره می‌کنـد بحـث تکمیل‌ظرفیـت اسـت. او می‌گویـد: »با 

توجه به اینکه دانشگاه آزاد اسلامی دارای مجوز تکمیل‌ظرفیت از سوی شورای سنجش 

و پذیـرش اسـت، درصورتـی کـه دانشـگاه ظرفیـت خالـی داشـته باشـد، ایـن ظرفیت‌هـا 

بـه داوطلبانـی کـه در سـال ٩٧ فـرم شـماره ١٥ را تکمیـل کـرده و تـراز بالاتـری در هـر 

رشـته‌محل دارنـد، اختصـاص خواهـد یافـت.« او تاکیـد کـرد: »اگـر مراجـع قانونـی به ما 

تکلیـف کننـد کسـانی کـه بـه اشـتباه در ١١ مهرماه بین سـه تا ١٢ روز پذیرش شـده‌اند، 

بایـد در دانشـگاه جـذب شـوند، قطعـا در رشـته‌هایی جـذب خواهنـد شـد کـه تـراز آنهـا 

بـه آن رشـته‌محل خواهـد رسـید و هرگـز در رشـته‌محل ١١ مهرمـاه پذیرفتـه نمی‌شـوند. 

ایـن موضـوع مـورد تاییـد هـر دو وزارتخانـه علـوم و بهداشـت هم قرار گرفته کـه عدالت در 

کنکور نباید خدشـه‌دار شـود.« 

  گزارش

 جزئیات برنامه امتحانی مصدومان

حادثه علوم‌ و‌ تحقیقات

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: 

»فرصتـــی برای امتحانات در نظر گرفته‌ایم تا مصدومان حادثه 

علوم و تحقیقات پس از پشت‌سر گذاشتن دوران نقاهت و آمادگی 

جسمانی و روحی در آزمون‌ها شرکت کنند.« علیرضا رهایی در 

گفت‌و‌گو با »ایســـکانیوز« درخصوص نحوه حضور مصدومان 

واژگونی اتوبوس علوم ‌و ‌تحقیقات در امتحانات پایان ترم گفت: 

»در جلسه هیات‌رئیسه این موضوع مطرح شد و برای افرادی که 

در این حادثه آسیب دیده و مجروح شده‌اند و نمی‌توانند به‌موقع 

در امتحانات پایان ترم شرکت کنند، فرصتی را در نظر بگیریم تا پس از پشت‌سر گذاشتن دوران نقاهت 

و آمادگی جســـمانی و روحی در آزمون‌ها شرکت کنند.« او افزود: »ارزیابی اولیه اعضای هیات‌علمی از 

هفته گذشته شروع شده است. از طرف هیات مرکزی جذب سه هفته فرصت داریم ارزیابی اولیه همه 

داوطلبان را انجام دهیم. با سرعتی که پیش گرفته‌ایم، امیدواریم تا دو هفته دیگر ارزیابی به پایان برسد 

تا پرونده‌ها و افرادی را که واجد شرایط هستند به هیات استان‌ها ارسال کنیم.«

 اولویت احداث خوابگاه‌های متاهلی

با استفاده از تسهیلات بانکی

براساس لایحه بودجه ۹۸، به دانشگاه‌ها اجازه داده شد نسبت 

به اخذ تســـهیلات از بانک‌ها بـــا اولویت احداث خوابگاه‌های 

متاهلی اقدام کنند. به گزارش »مهر«، لایحه بودجه سال ۱۳۹۸ 

در چهارم دی‌ماه ۹۷ از ســـوی رئیس‌جمهور به مجلس شورای 

اسلامی ارائه شد. براســـاس بند »الف« تبصره ۹ لایحه بودجه 

۹۸، به دانشگاه‌ها و موسسات آموزشی و پژوهشی و پارک‌های 

علم و فناوری اجازه داده می‌شـــود با تصویب هیات‌امنای خود 

تا ســـقف عملکرد درآمد اختصاصی ســـال ۹۷ نسبت به اخذ 

تســـهیلات از بانک‌ها اقدام کنند و در جهت تکمیل طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای خود و با 

اولویت احداث خوابگاه‌های متاهلی موضوع بند »پ« ماده ۱۰۳ قانون برنامه ششم توسعه نسبت به 

بازپرداخت اقساط از محل درآمد اختصاصی خود اقدام کنند. صندوق‌های رفاه دانشجویان مکلفند 

نســـبت به پیش‌بینی اعتبار لازم در فعالیت‌های خود به‌منظور پرداخت یارانه ســـود و کارمزد احداث 

خوابگاه‌های متاهلی اقدام کنند. 

عباس عبدی: قطعا حادثه علوم و تحقیقات 

ریشه در گذشته دارد

عباس عبدی، جامعه‌شناس اصلاح‌طلب در ویدئویی که در  سایت »اعتمادآنلاین« منتشر شده است با اشاره به 

اینکه حادثه علوم و تحقیقات باید ریشه‌یابی شود، می‌گوید: »قطعا این حادثه به امروز مربوط نیست، ساخت و 

جایابی این دانشگاه خیلی اهمیت دارد و مراحل غیرقانونی که طی‌شده تا این دانشگاه آنجا ساخته شود، باید 

در نظر گرفت؛ حتی شکایت‌های بخش خصوصی‌ که خودشان را مالک بخشی از این زمین‌ها می‌دانستند، 

اهمیت دارد.« او ادامه می‌دهد: »ساختن آن همه ساختمان در ارتفاع 1800 متری، روی خط زلزله، روی شیب 

خیلی زیاد و... موضوعاتی است که باید مورد بحث قرار گیرد. این را باید بدانیم که هر اتفاقی که امروز می‌افتد 

یا خلافی که صورت می‌گیرد، می‌تواند آثار و عوارض آن چندین سال و تا چند دهه بعد خودش را نشان دهد.« 

عبدی در ادامه ضمن تاکید بر اینکه مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی باید به ریشه‌یابی در ابتدای این حادثه 

توجه می‌کردند، افزود: »وقتی یک حادثه رخ می‌دهد خیلی‌ها از ابتدا ریشه‌یابی نمی‌کنند. باید در ابتدا آن 

وضعیتی که رخ داده جمع و جور شود، باید مسئولیت‌پذیری نشان دهند و با حادثه‌دیدگان همدردی کنند 

و خیلی کارهای دیگری که وضعیت پیش‌آمده را سر و سامان دهد و بعد به‌سراغ علل و مقصر آن بروند که چه 

عواملی سبب بروز این حادثه شده است.«
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معاون پژوهش و فناوری واحد تهران غرب در گفت‌وگو با »فرهیختگان« پیرامون طرح پایش خبر داد

تدوین نظام موضوعات سلامت کشور با رویکرد اجتماعی

طرح»پایش« یکی از ابتکارات علمی در دانشگاه آزاد اسلامی است 

کـــه با اجرای آن، پایان‌نامه‌های تحصیلات تکمیلی در راســـتای 

حل مســـائل و مشکلات کشور ارائه می‌شـــود و با کاربردی‌سازی 

خروجی‌های پژوهشی دانشگاه، گام‌های اساسی در تجاری‌سازی 

دانش‌ها و ایجاد ثروت با استفاده از علوم و فناوری‌ها برداشته خواهد 

شد. در این راستا در دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران غرب به‌عنوان 

یکی از واحدهای فعال این دانشگاه، اقدامات مهمی صورت‌گرفته 

که در گفت‌وگو با حمیدرضا رحیمی، معاون پژوهش و فناوری این 

دانشگاه‌، این فعالیت‌ها را بررسی کرده‌ایم. حاصل این گفت‌وگو را 

در ادامه می‌خوانید.حیدری در ابتدا با اشاره به طرح »پایش« گفت: 

»پایش، همان‌طور که از نام آن مشـــخص است؛ پژوهش اثرگذار 

یکپارچه شبکه‌ای، کلیدواژه‌ای مهم در فعالیت‌های پژوهشی است. 

درحقیقت آنچه تا حالا انجام می‌شده، پژوهش‌های جزیره‌ای در 

واحدهای دانشگاهی و حتی دانشگاه‌های دولتی بوده، البته این به 

آن معنا نیست که پژوهش‌های صورت‌گرفته جملگی بدون استفاده 

بوده‌اند، اما سامان‌دهی یا جهت‌دهی خاصی در آنها در راستای 

نیازهای کشور وجود نداشته است.« او در ادامه با اشاره به اهمیت 

طرح »پایش« گفت: »ایده پایش، ایده بسیار جالب و خلاقانه‌ای است 

که می‌تواند کمک کند دانشگاه‌ها، پژوهش‌های هدفمند را سامان 

دهند و منتظر متقاضی باشند تا تقاضا به دانشگاه داده شود و در 

راستای این تقاضا، پژوهش‌ها انجام شود. این نکته‌ای است که دکتر 

طهرانچی هم به آن اشاره داشتند که بناست دانشگاه آزاد اسلامی 

را به یک پژوهشکده عظیمی تبدیل کنند که سفارش پژوهش‌ها 

به ما داده شود و ما در این راستا اقدام‌های لازم را صورت دهیم.«

پژوهش‌های هدفمند با رویکرد سلامت

معاون پژوهش و فناوری واحد تهران غرب ادامه داد: »درخصوص 

پایش باید گفت از ســـال 96 که دکتر طهرانچی به‌عنوان ریاست 

دانشگاه‌های آزاد اسلامی استان تهران منصوب شدند، این برنامه 

کلیـــد خورد و آن زمان تفاهمنامـــه‌ای هم بین واحد تهران غرب و 

معاونت پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی و واحد پزشکی استان تهران، 

در زمینه پژوهش‌های هدفمند یا پایش امضا شد تا با رویکرد سلامت 

در دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران غرب عملیاتی شود. در راستای 

عملیاتی‌شدن این تفاهمنامه، نشست‌های مختلفی را با استادان 

علوم پزشکی برگزار کردیم و قرار شد برنامه نظام موضوعات سلامت را 

تدوین کنیم.« او ادامه داد: »وقتی کار پیش رفت به‌دلیل گستردگی 

نظام موضوعات سلامت مقرر شد رویکرد واحد تهران غرب، تنظیم 

نظام برنامه علمی صنعت و سلامت باشد؛ به‌دلیل پتانسیل دانشکده 

فنی و مهندسی این واحد، یکی از زیرمجموعه‌های این برنامه علمی، 

نظام موضوعات اعتیاد و ایدز بود و ما در تدوین نظام موضوعات خود، 

این دو موضوع را از دو جنبه مورد بررسی قرار دادیم. یکی از جنبه 

علوم‌اجتماعی و دیگری بحث پزشکی؛ این به‌نظر من پویایی پایش 

را می‌رساند که وقتی نظام موضوعات تنظیم می‌شود و استادان به 

بحث و تبادل‌نظر می‌پردازند، متوجه می‌شوند این نظام موضوعات 

بســـیار گسترده است. در این راســـتا دو دفترچه مجزا از صنعت و 

سلامت توسط اعضای هیات‌علمی تهران غرب در راستای این برنامه 

علمی تدوین شد؛ یکی برنامه نظام موضوعات اعتیاد و دیگری نظام 

موضوعات ایدز و در حوزه صنعت و سلامت.«

بررسی ایدز و اعتیاد از منظر علوم‌اجتماعی و فنی و مهندسی

رحیمـــی ادامه داد: »ایـــدز و اعتیاد را در واحد تهران غرب از منظر 

علوم‌اجتماعی و کمک‌هایی که علوم فنی و مهندسی می‌توانند 

در رفع مشکلات و چالش‌های آن اثر داشته باشند، بررسی کردیم. 

در بخش پزشکی هم معاونت علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد پزشکی استان تهران فعالیت می‌کند.« او با اشاره به برگزاری 

چند استارتاپ در این حوزه اضافه کرد: »در این راستا دو استارتاپ 

هم در واحد ما برگزار شد که یکی در اردیبهشت‌ماه امسال بود و با 

همکاری معاونت پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی با رویکرد صنعت و 

سلامت برگزار شد و دیگری استارتاپی با هدف گردشگری با رویکرد 

سلامت؛ هدف ما این بود که در این استارتاپ‌ها، تیم‌های علمی 

خود را در راســـتای پرداختن به ایده‌های نو درخصوص راه‌اندازی 

کســـب‌وکارهای نو با رویکرد ســـامت در قالب هسته‌های فناور 

در مرکز رشـــد واحد استقرار دهیم.« او اضافه کرد: »اقداماتی هم 

انجام شده و چند شرکت هم موافقت اولیه هیات داوران مرکز رشد 

را جلب کرده‌اند؛ این جلسات ادامه دارد و شرکت‌های دیگری هم 

مورد ارزیابی قرار گرفته‌اند.«

تاسیس سراهای فناوری

معـــاون پژوهش و فناوری واحد تهران غـــرب در ادامه گفت: »در 

گام ســـوم و نهایی برنامه پایش، تاسیس سراهای فناوری مطرح 

اســـت. واحد تهران غرب به‌عنوان یکی از واحدهای استان تهران 

میزبان تشکیل سراهای فناوری در دانشگاه است. دراین خصوص 

در مجتمع دانشـــگاهی پیامبراعظم)ص( دانشگاه آزاد اسلامی 

با همکاری اســـتادان و تیم‌های علمی این مجتمع، جلســـاتی را 

درخصوص سرا‌های فناوری و کارگاه‌های آموزشی برای دانشجویان 

برگـــزار کردیم که یکی از موضوعات ایـــن کارگاه‌ها، رویداد‌های 

مقدماتی سرای نوآوری بوده که در قالب کارگاه‌های آموزشی برای 

دانشجویان در آخر هفته‌ها به‌صورت جلسات پی‌درپی برگزار شده 

است.« او تاکید کرد: »درخصوص سامانه پایش هم این واحد همگام 

با دیگر واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی، اعضای هیات‌علمی ما در 

سامانه واحد ثبت‌نام کرده‌اند و بناست ان‌شاءالله از بهمن‌ماه تمامی 

پایان‌نامه‌های کارشناسی‌ارشد و به‌دنبال آن رساله‌های دکتری در 

راستای نظام موضوعاتی که توسط واحد‌های دانشگاهی سراسر 

ایران از طریق سامانه پژوهش در اختیار اعضای هیات‌های علمی 

قرار می‌گیرد، مشخص و کار عملیاتی روی آنها انجام شود.«

ارائه بیش از1000 عنوان پایان‌نامه در نظام موضوعات

حیدری در ادامه با اشاره به تعیین بیش از هزار عنوان نظام موضوعات 

در واحد تهران غرب گفت: »ما در راستای حل چالش‌های صنعت 

و ســـامت، نظام موضوعات بحث ‌ایدز و اعتیاد را در دفترچه‌های 

مشـــخص با بیش از هزار موضوع معین منتشـــر کرده‌ایم؛ البته 

بخشـــی از این کار هم در واحد پزشکی انجام شده، اما همان‌طور 

که اشـــاره کردم در واحد تهران غرب بـــا رویکرد علوم‌اجتماعی و 

فنی و مهندسی، کار سامان پیدا کرده است. سه مجلد کتاب در 

این موضوعات تهیه‌شـــده که بالغ بر 200 صفحه است؛ البته این 

عناوین در حال گسترش است و جلسات نظام موضوعات در واحد 

ادامه خواهد داشت.« 

رویدادهای ایده تا عمل به‌جای استارتاپ‌ها

او افزود: »تلاشـــی که در واحد تهران غرب انجام‌شده، از طریق 

رســـانه‌های عمومـــی و مرتبط با واحد و از طریق جلســـات و 

کارگاه‌های تخصصی همانند ســـایر واحد‌ها، اطلاع‌رســـانی 

می‌شود و شاید یکی از نقاط قوت این دانشگاه این است که از 

سه‌سال پیش رویدادهای علمی و آموزشی »ایده تا عمل« را که 

همان رویدادهای غربی استارتاپی است، بومی‌سازی کرده‌ایم. 

ما به دانشـــجویان آموزش می‌دهیم در ابتدا چطور ایده‌پروری 

و ایده‌هـــای خام را هدفمند کنند و کار گروهی را پیش ببرند.« 

حیدری ادامه داد: »متاســـفانه گاهی در دانشگاه‌ها یک موج 

هیجانی ایجاد می‌شـــود و دانشجویان بدون مطالعه شروع به 

کار می‌کنند؛ ما سعی کردیم در جهت هدفمند‌سازی ایده‌های 

نو، ابتدا به دانشگاه و استادان آموزش داده شود که چطور باید 

ایده‌هـــا را مطرح و ارائه کنند و هدفمندســـازی و همگرایی در 

ایده‌ها چقدر کمک می‌کند که نتایج بهتری به دســـت بیاید.« 

حیدری در ادامه تاکید کرد: »وقتی ایده‌ای در کشور عملیاتی 

شد، نیازی به ارائه دوباره آن با بیان‌های مختلف نیست. به‌عنوان 

مثال تاکسی اینترنتی در کشور زیاد داریم و به عناوین مختلف 

به این ایده پرداخته می‌شود که البته بومی‌سازی هم شده و باز 

این ایده توســـط استارتاپ‌های مختلف برگزار می‌شود. ما باید 

نیازهای جدید کشـــور را براساس مسائل و چالش‌های موجود 

بررسی کرده و از کارهای تکراری پرهیز کنیم.«

از ساخت ربات هوشمند تا آزمایشگاه‌های مجازی

حیدری با اشـــاره به فعالیت‌های مختلف علمی در واحد تهران 

غرب گفت: »در چند ســـال گذشـــته کارهایی که انجام‌شده، 

قابل‌توجه اســـت. این اقدامـــات نتیجه کار همـــه همکاران 

ماست. اخیرا در نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی و نمایشگاه 

تجهیزات پزشکی شرکت داشتیم، در حوزه مهندسی مکانیک 

هم دستاوردهای بسیار خوبی داشـــتیم که تولیدات اعضای 

هیات‌علمی ما منجر به ثبت سفارش‌های متعدد شده است.« 

او به این دســـتاوردها هم اشاره کرد و افزود: »‌ازجمله خروجی 

این فعالیت‌ها ســـاخت ویلچرهای اتوماتیک برای سالمندان و 

ریل برای انتقال جانبازان و سالمندان، همچنین ربات هوشمند 

که توســـط تیم مشـــترک واحد تهران غرب و دانشگاه صنعتی 

شـــریف طراحی و اجرا شده است. این ربات برای ارائه خدمات 

به افرادی اســـت که توانایی پایینـــی در تکلم دارند.« او ادامه 

داد: »در حوزه بازی‌های رایانه‌ای هم فعالیت‌هایی داشتیم که 

ابتدا توســـط معاونت دانشجویی و فرهنگی ما در دست اقدام 

بود و چند بازی هم توســـط دانشجویان ما ساخته شده است. 

همچنین ما آزمایشگاه مجازی‌ای را در واحد راه‌اندازی کردیم 

و چند شـــرکت هم در این راستا تاسیس خواهیم کرد که اینها 

در مدارس فعالیت می‌کنند و به دانش‌آموزان خدمات مهارتی 

ارائـــه خواهند داد. درحقیقت با این امکان، از واقعیت مجازی 

که بستر آن الکترونیکی و اینترنتی است، با استفاده از عینک‌ها 

و نرم‌افزار‌های مختلف محیط آزمایشـــگاه را به‌صورت مجازی 

فراهم می‌کنیم؛ سه هفته است که این کارگاه‌ها را برای فرزندان 

کارمندان و اعضای هیات‌علمی واحد برگزار کرده‌ایم که از این 

طریق مهارت‌آموزی‌های مختلف صورت گرفته اســـت؛ با همه 

آنچه بیان کردم، قطعا ما می‌توانیم به‌عنوان واحد پیشرو در این 

زمینه فعالیت‌های مختلف دیگری هم داشـــته باشیم. ما حتی 

درخصوص سالن تشریح مجازی هم اقداماتی داشتیم که بسیار 

نو و بدیع است.« معاون پژوهش و فناوری تهران غرب در پایان 

گفت: »امیدوارم در دو یا ســـه سال آینده، خروجی‌های بسیار 

اساسی از طرح پایش داشـــته باشیم، همچنین با اجرای این 

طرح گنجینه‌ای از تحقیقات انجام‌شده را براساس چالش‌های 

کشور خواهیم داشت.« 

صدرا صدوقی
روزنامه نگار

اخیــرا صفحه‌هــای مختلفــی در اینســتاگرام و توئیتــر با نام 

محمدمحمــدی طهرانچــی، رئیس دانشــگاه آزاد اســامی 

اقــدام بــه انتشــار اخبــاری از او می‌کننــد. در همیــن 

راســتا دیــروز رضــا همدانچــی، مدیــرکل روابط‌عمومــی 

دانشــگاه آزاد اســامی در پیامــی در توئیتــر این موضوع را 

تکذیــب کــرد و نوشــت: »دکتــر طهرانچی، رئیس دانشــگاه 

آزاد اســامی هیــچ صفحــه‌ای در شــبکه‌های اجتماعــی 

و پیام‌رســان‌ها نــدارد و اخبــار مربــوط بــه ایشــان از 

طریــق اداره‌کل روابط‌عمومــی دانشــگاه آزاد اســامی 

اطلاع‌رســانی می‌شــود.« 

  خبر

رئیس‌ دانشگاه آزاد صفحه‌ای در 
شبکه‌های اجتماعی ندارد


